
 

COMUNE DI ORISTANO 
Comuni de Aristanis 

 
 

Decreto del Sindaco n. 4 del 06/02/2017 
 

OGGETTO: Designazione rappresentanti del Comune di Oristano per la nomina in seno al Consiglio 
Direttivo della Società Marine Oristanesi. 

IL SINDACO 

Premesso che il mandato conferito ai rappresentanti del Comune in seno al Consiglio Direttivo della 
Società Marine Oristanesi è scaduto e che occorre provvedere al rinnovo delle nomine. 
 

Ricordato 
- che il comma 8° dell’art. 50 del T.U.E.L. espressamente prevede che “sulla base degli indirizzi 
stabiliti dal Consiglio, il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei 
rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni”; 
- che il Consiglio Comunale con deliberazione nr. 88 del 29.07.1994, esecutiva, ha approvato i criteri 
per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 
Istituzioni.  
 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla designazione dei rappresentanti di questo ente per la 
nomina in seno al Consiglio Direttivo della Società Marine Oristanesi. 
 

Visti, in proposito, i curricula presentati dai Sigg.ri Porcu Dott. Costantino, Uselli Dott. Ing. Claudio 
e Ortu Rag. Alessandra i quali hanno manifestato la propria disponibilità ad assumere l’incarico in 
oggetto.  
 

Visto il vigente Statuto comunale. 
 

Visti e richiamati gli art. 42 e 50 del T.U.E.L.. 
 

DECRETA 
 

Di designare quali rappresentanti di questo Comune per la nomina in seno al Consiglio Direttivo 
della Società Marine Oristanesi. i Signori: 
 

 Porcu Dott. Costantino. 
 Uselli Dott. Ing. Claudio. 
 Ortu Rag. Alessandra. 
 

L’Ufficio Servizio Segreteria Generale è incaricato dell’esecuzione del presente decreto che sarà a sua cura 
notificato agli interessati e trasmesso per competenza alla Società Marine Oristanesi nonché pubblicato 
all’Albo Pretorio Comunale. 

 
Oristano, li 06.02.2017  

Il Sindaco 
Guido Tendas 

                                         
 


